CASA SNACK BAR -

Toasts und
Sandwiches

Unsere Auswahl an Toasts und Sandwiches wird mit
handwerklichem Sauerteigbrot zubereitet, hergestellt
von der Backerei Zulay, einem Spitzenbetrieb der
Kanarischen Inseln.

Toasts La Tejita 13,50 €

Sauerteig-Toast mit Rducherlachs, Avocado, pochiertem Ei und Feldsalat,
serviert mit Béchamelsauce.
(1.3.4.7.12)

Playa Chica 13,00 €
Sauerteig-Toast mit iberischem Schinken, Rucola, Frischkése, Cherrytomaten

und Parmesan, garniert mit nativem Olivendl extra.

1.712)

Sandwiches . medano 14,00 €

Elegantes Sandwich mit zwei Scheiben Sauerteigbrot, Ei, Speck, Huhn,
Edamer Kase, Gemiise und einer wiirzigen Gewiirzmischung.
(1.3.4.7.10.12)

Montaiia Roja 12,50 €
Leckeres Sandwich mit zwei Scheiben Sauerteigbrot, dhnlich einem
Schinken-Kase-Toast mit einer gratinierten Béchamelschicht.

(1.3.7.12)

El Cabezo 14,00 €
Originelles Sandwich mit zwei Scheiben Sauerteigbrot, gerdauchertem

Pastrami, Senf, Sauerkraut und geschmolzenem Kise.

(1.710.12)

Fodeo()ow@ o6 g OYSNORO Vo %m0 ddD o aw



/UM
TEILEN

Eine Auswahl an frischen
Vorspeisen — die gesiindeste
Art, der Hitze zu trotzen.

Burrata-Salat mit gerésteten Tomaten, Feldsalat und gerdsteten Walniissen 14,00 €

Verschiedene Tomatenzubereitungen, serviert mit cremiger Burrata aus Apulien,
Feldsalat, Krautern und Walntissen.
(7.8.12)

Médano Beach Salat 13,50 €
Frischer Salat mit Kopfsalat, Tomate, Avocado, Gurke, Zwiebel, hartgekochtem Ei, Oliven

und Thunfisch.

(3.4)

Gegrillter Romana-Salat mit frischer Pasta, konfierten Piquillo-Paprika 14,00 €
und Thunfischbauch
Warmer Salat, der die StiRe der konfierten Paprika mit der Frische des Salats und der

salzigen Thunfischbauch verbindet.
(1.4.12)

Hausgemachter Guacamole mit Pico de Gallo und frittierten Maistortillas 0N

Ein spaRiger Snack mit einem leicht scharfen, hausgemachten Dip aus frischen und
hochwertigen Zutaten.

(12)

Tuna Poke Bowl 16,00 €
Eine gesunde und nahrhafte Option mit gewlirztem Reis, mariniertem Thunfisch,

Gemiise und einem leicht scharfen Topping.

(3.4.6.11.12)

Lachs Poke Bowl 16,00 €

Eine weitere unserer nahrhaften Poke Bowls mit gewlirztem Reis, mariniertem Lachs,
Guacamole, tropischer Ananas, Niissen und einem Tahini-Sesam-Topping.
(3.4.6.8.11.12)

Fogo()o<od@o6 g e é OC® T © 9w DR ® D wW



BURGER BEREICH

Unsere Auswahl an Klassikern fiir alle,
die sich etwas gonnen mochten.

Cheeseburger mit Cheddar und Essiggurke

180 g dry-aged Picanha, Zulay Brioche-Brétchen, Cheddar, Essiggurken, Salat, rote
Zwiebel und unsere hausgemachte Sauce.

(1.3.7.10.12)

Frenchburger mit Ei, Speck und Spicy Sauce

180 g dry-aged Picanha, Zulay Brioche-Brétchen, Edamer Kése, Tomate, Ei, Speck
und unsere wiirzige Sauce.

(1.3.7.10.12)

Veggie Burger mit Falafel, frischen Krdautern und Tahini

Falafelburger, Zulay Brioche-Brotchen, Zwiebel, Salat, Gurke, Cheddar, Krduter
und unsere aromatische Sauce.

(1.3.7.8.11.12)

Hotdog mit knusprigen Zwiebeln und Himbeer-Ketchup
Premium 140 g Frankfurter, Hotdog-Brotchen, Tartarsauce, hausgemachter

Himbeer-Ketchup und knusprige Zwiebeln.
(1.3.7.10.12)

York-Schinken-Fladenbrot mit Kidse und im Holzofen gerdstetem Gemiise
Rustikale Brotbasis mit York-Schinken und Kase, begleitet von liber unserer Glut

gerdstetem Gemiise mit frischem Oregano.
(1.712)

Portion Pommes Frites
Drei Saucen.
(3.6.10.12)

Fiir einen stiRen Moment

Médano Eisbecher

@)

13,50 €

13,50 €

13,00 €

10,50 €

10,50 €

550 €

500 €

Fo &(2) () &) <= @) & 6 - © é N & ® g\{f ©) @ 10 9o ) GO @D 13 W (9



KAFFEEBAR

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso mit etwas Milch

Milchkaffee

Eiskaffee

Eiskaffee Latte

Espresso Macchiato

1,50 €
300€

1,80 €
2,20€

1,80 €
320€

1,50 €

oy
Sf

Latte Macchiato

Cappuccino

Cola Cao (Schokoladengetrink)
Barraquito

Barraquito mit Likor

Carajillo "al gusto” (Kaffee mit
einem Schuss Likér)

)
/ &,  CETRANKE
_m—

Q Stilles Wasser

Sprudelwasser

Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Fanta Orange

Fanta Zitrone

Sprite

1,30 €
1,30 €

2,30 €
2,30 €

2,30 €
2,30 €

2,30 €

Nestea Zitrone
Nestea Mango Ananas
Aquarius Zitrone
Aquarius Orange
Minute Maid Safte
Appletiser

Schweppes Tonic

2,20€
2,50€
2,30 €
2,40 €
2,80€
2,70 €

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60€
2,50€
2,60€
2,50€

Fogo()ocr@wd@ 6 g ® é @@ ® g\(f ® ] @ & o 0O @D 1 X s



BIERE

La Caria (kleines Bier vom Fass)

La Jarra (groRes Bier vom Fass)

Flasche 1906

Flasche Dorada Pilsen

Flasche Dorada Especial

Flasche Dorada Alkoholfrei

Flasche Dorada Alkoholfrei
mit Zitrone

Flasche Dorada Glutenfrei

Flasche Estrella Galicia 0,0
Enoloca 0,51

APERITIF

Campari
Campari Fresh Orange
Aperol Spritz

Disaronno Spritz

LIKORE

Amaretto Dissaronno

Papelmusse
Baileys
Licor 43

Tia Maria

Frangelico

Cointreau

Fogo() oc=w®@ 6 g (6)é a & ® g\\? ©) @ 10) 9 ) CO @D 1 W (4

6,00 €
8,00 €

8,00 €
8,00 €

4,50 €
300€

550 €
550 €

6,00 €
550€

550 €

2,50€
3,50€

2,80 €
2,50€
2,60 €
2,40 €

2,50 €

2,60 €

2,50€
12,00 €

WERMUT

Primo Blanco

Vittore Dorado

Martini Blanco

Martini Rosso

Negroni

Dry Martini

Rotwein Sangria 1L

Cava Sangria 1L

Grand Marnier
Orujo
Jagermeister
Fernet Branca

Pacharan

Disaronno Velvet

8,00 €
8,00 €
16,50 €
18,50 €

6,00 €
3,50 €
4,50 €

550 €
4,50 €
6,50 €

6,00 €
500 €

500 €
500 €



WHISKY

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label

Ballantines

Jack Daniels

Cardhu
Chivas

RUM

Arehucas

Bacardi White Label
Matusalem

Havana 7 Jahre
Brugal

Honig-Rum

Ron Constellation Alfa
(La Pampa)

COCKTAILS

Die Klassiker des Hotels

Klassischer Mojito 8,00 €
Klassischer Daiquiri 700 €
Tequila Sunrise 700 €
Gin Fizz 700 €

700 €
9,00 €
s00¢ COGNAC/BRANDY
7,00 €
Carlos 700 €
7,00 €
Magno 500 €
10,00 €
Martell 11,00 €
6,00 € Smirnoff 6,00 €
6,50 € Tanqueray 6,00 €
7,50 € HendricK's 8,50 €
6,50€ Bombai Sapphire 6,00 €
700€ Puerto de Indias 6,00 €
WIE Gordons 6,00 €
AUV Jose Cuervo Tequila 6,00 €
Duality Love Gin 700 €
(La Palma)
Saisonale Cocktails Signature Cocktails
by Médano Hotel
Vodka Mule 9,00 €
Médano Constellati 10,00€
Disaronno Dolcevita 200 € edanot-onstefiation
Disaronno by Médano 10,00 €

Médano Pifia Colada 9,00€

Fogo)ocw@o g (6)@I a & ® g\\? ©) @ 10) 9 ) CO @D 1 W (4



WEINE
SCHAUMWEINE

Mont Ferrant Brut Reserva L’ Americano Bio 4,50 € 23,00 €
Xarel-lo, Macabeo, Parellada. D.O. Cava

Copa Botella

Mont Ferrant Brut Reserva Rosé 23,00 €
Garnacha, Monastrell, Pinot Noir. D.O. Cava

WEIRWEINE

Piedra Fluida Semi-SiiR WeilR 3,50 € 16,00 €
Listdn Blanco. D.O.P. Kanarische Inseln

Vifia Gomez Bogar Trocken Weil3 4,20 € 21,00 €
Listan Blanco. D.O. Valle de Guimar

Pagos de Reverdn Traditionell Weil3 23,00€
Listan Blanco. D.O. Abona

Vifa Zorzal chardonnay 3,50€ 16,00 €
Chardonnay. D.O. Navarra

Valdecuevas Verdejo 18,00 €
Verdejo. D.O. Rueda

Manuel Formigo 23,00 €
Cuvée galicischer Rebsorten. D.O. Ribeiro

Brezo Godello von Gregory Pérez 24,00 €
Godelloy Dofia Blanca. D.O. Bierzo

ROSADOS

Vina Zorzal Rosé 3,50 € 16,00 €
Garnacha. D.O. Navarra

FodroDosrw@ogeofoCeTo 1 & o CO O @ @



ROTWEINE

Piedra Fluida Rot 450 € 23,00 €
Listdn Negro. D.O.P. Kanarische Inseln

Brezo Mencia von Gregory Pérez 23,00 €
Menciay Alicante Bouschet. D.O. Bierzo

Vifa Zorzal Graciano 21,00 €
Graciano. D.O. Navarra

Hacienda Solano Seleccion 5,00 € 26,00 €
Tinto Fino. D.O. Ribera del Duero

Celeste Roble 3,80€ 18,00 €

Tinto Fino. D.O. Ribera del Duero

Ramon Bilbao Crianza 21,00 €
Tempranillo. D.O.Ca. Rioja
Cune Crianza 3,50€ 16,00 €

Tempranillo, Garnacha, Mazuelo. D.O.Ca. Rioja

Fo \gz(z) (D) & << @& 6 © @ D & ® g\\f ©) G 10 9 an QO @D 1 & a4



