#### CASA SNACK BAR



# Toasts und Sandwiches

Unsere Auswahl an Toasts und Sandwiches wird mit handwerklichem Sauerteigbrot zubereitet, hergestellt von der Bäckerei Zulay, einem Spitzenbetrieb der Kanarischen Inseln.

		2	C	ts
	w	$\boldsymbol{\sigma}$		

#### La Tejita

13,50€

 $Sauerteig-Toast\ mit\ R\"{a}ucherlachs, Avocado,\ pochiertem\ Ei\ und\ Feldsalat,\ serviert\ mit\ B\'{e}chamelsauce.$ 

(1.3.4.7.12)

#### Playa Chica

13,00€

Sauerteig-Toast mit iberischem Schinken, Rucola, Frischkäse, Cherrytomaten und Parmesan, garniert mit nativem Olivenöl extra. (1.7.12)

#### **Sandwiches**

#### Club Médano

14,00€

Elegantes Sandwich mit zwei Scheiben Sauerteigbrot, Ei, Speck, Huhn, Edamer Käse, Gemüse und einer würzigen Gewürzmischung. (1.3.4.7.10.12)

#### Montaña Roja

12,50€

Leckeres Sandwich mit zwei Scheiben Sauerteigbrot, ähnlich einem Schinken-Käse-Toast mit einer gratinierten Béchamelschicht. (1.3.7.12)

#### El Cabezo

14,00€

Originelles Sandwich mit zwei Scheiben Sauerteigbrot, geräuchertem Pastrami, Senf, Sauerkraut und geschmolzenem Käse. (1.7.10.12)



### ZUM Teilen

Eine Auswahl an frischen Vorspeisen – die gesündeste Art, der Hitze zu trotzen.

14,00€

12,00€

# Verschiedene Tomatenzubereitungen, serviert mit cremiger Burrata aus Apulien, Feldsalat, Kräutern und Walnüssen. (7.8.12) Médano Beach Salat Frischer Salat mit Kopfsalat, Tomate, Avocado, Gurke, Zwiebel, hartgekochtem Ei, Oliven und Thunfisch. (3.4) Gegrillter Romana-Salat mit frischer Pasta, konfierten Piquillo-Paprika und Thunfischbauch Warmer Salat, der die Süße der konfierten Paprika mit der Frische des Salats und der salzigen Thunfischbauch verbindet. (1.4.12)

Hausgemachter Guacamole mit Pico de Gallo und frittierten Maistortillas Ein spaßiger Snack mit einem leicht scharfen, hausgemachten Dip aus frischen und hochwertigen Zutaten. (12)

Burrata-Salat mit gerösteten Tomaten, Feldsalat und gerösteten Walnüssen

Tuna Poke Bowl

Eine gesunde und nahrhafte Option mit gewürztem Reis, mariniertem Thunfisch,

Gemüse und einem leicht scharfen Topping. (3.4.6.11.12)

Lachs Poke Bowl 16,00 €

Eine weitere unserer nahrhaften Poke Bowls mit gewürztem Reis, mariniertem Lachs, Guacamole, tropischer Ananas, Nüssen und einem Tahini-Sesam-Topping. (3.4.6.8.11.12)

#### BURGER BEREICH

Unsere Auswahl an Klassikern für alle, die sich etwas gönnen möchten.

Cheeseburger mit Cheddar und Essiggurke 180 g dry-aged Picanha, Zulay Brioche-Brötchen, Cheddar, Essiggurken, Salat, rote Zwiebel und unsere hausgemachte Sauce. (1.3.7.10.12)	13,50€
Frenchburger mit Ei, Speck und Spicy Sauce 180 g dry-aged Picanha, Zulay Brioche-Brötchen, Edamer Käse, Tomate, Ei, Speck und unsere würzige Sauce. (1.3.7.10.12)	13,50€
Veggie Burger mit Falafel, frischen Kräutern und Tahini Falafelburger, Zulay Brioche-Brötchen, Zwiebel, Salat, Gurke, Cheddar, Kräuter und unsere aromatische Sauce. (1.3.7.8.11.12)	13,00€
Hotdog mit knusprigen Zwiebeln und Himbeer-Ketchup Premium 140 g Frankfurter, Hotdog-Brötchen, Tartarsauce, hausgemachter Himbeer-Ketchup und knusprige Zwiebeln. (1.3.7.10.12)	10,50€
York-Schinken-Fladenbrot mit Käse und im Holzofen geröstetem Gemüse Rustikale Brotbasis mit York-Schinken und Käse, begleitet von über unserer Glut geröstetem Gemüse mit frischem Oregano. (1.7.12)	10,50€
Portion Pommes Frites Drei Saucen. (3.6.10.12)	5,50€
Für einen süßen Moment	
Médano Eisbecher (7)	5,00€

#### KAFFEEBAR



Espresso	1,50 €		
Doppelter Espresso	3,00€		
Espresso mit etwas Milch	1,80€		
Milchkaffee	2,20€	Latte Macchiato	2,20€
Eiskaffee	1,80€	Cappuccino	2,50€
Eiskaffee Latte	3,20€	Cola Cao (Schokoladengetränk)	2,30€
Espresso Macchiato	1,50€	Barraquito	2,40€
		Barraquito mit Likör	2,80€
		Carajillo "al gusto" (Kaffee mit einem Schuss Likör)	2,70€



# GETRÄNKE

Stilles Wasser	1,30 €	Nestea Zitrone	2,60€
Sprudelwasser	1,30 €	Nestea Mango Ananas	2,60€
Coca-Cola	2,30€	Aquarius Zitrone	2,60€
Coca-Cola Zero	2,30€	Aquarius Orange	2,60€
Fanta Orange	2,30€	Minute Maid Säfte	2,50€
Fanta Zitrone	2,30€	Appletiser	2,60€
Sprite	2,30€	Schweppes Tonic	2,50€

#### BIERE

La Caña (kleines Bier vom Fass)	2,50€
La Jarra (großes Bier vom Fass)	3,50€
Flasche 1906	2,80€
Flasche Dorada Pilsen	2,50€
Flasche Dorada Especial	2,60€
Flasche Dorada Alkoholfrei	2,40€
Flasche Dorada Alkoholfrei mit Zitrone	2,50€
Flasche Dorada Glutenfrei	2,60€
Flasche Estrella Galicia 0,0	2,50€
Enoloca 0,5 l	12,00€

## WERMUT

Primo Blanco	6,00€
Vittore Dorado	5,00€
Martini Blanco	5,00€
Martini Rosso	5,00€

#### **APERITIF**

Campari	6,00€	Negroni	8,00€
Campari Fresh Orange	8,00€	Dry Martini	8,00€
Aperol Spritz	8,00€	Rotwein Sangria 1L	16,50€
Disaronno Spritz	8,00€	Cava Sangria 1L	18,50€



# LIKÖRE

Amaretto Dissaronno	4,50€	Grand Marnier	6,00€
Papelmusse	3,00€	Orujo	3,50€
Baileys	5,50€	Jägermeister	4,50€
Licor 43	5,50€	Fernet Branca	5,50€
Tia María	6,00€	Pacharán	4,50€
Frangelico	5,50€	Disaronno Velvet	6,50€
Cointreau	5,50€		

#### WHISKY

Johnnie Walker Red Label	7,00€
Johnnie Walker Black Label	9,00€
Ballantines	6,00€
Jack Daniels	7,00€
Cardhu	7,00€
Chivas	10,00€



# COGNAC/BRANDY

Carlos I	7,00€
Magno	5,00€
Martell	11,00€

#### RUM

# Arehucas 6,00 € Bacardi White Label 6,50 € Matusalem 7,50 € Havana 7 Jahre 6,50 € Brugal 7,00 € Honig-Rum 4,50 € Ron Constellation Alfa (La Pampa)

# VODKA/GIN/TEQUILA

Smirnoff	6,00€
Tanqueray	6,00€
Hendrick s	8,50€
Bombai Sapphire	6,00€
Puerto de Indias	6,00€
Gordons	6,00€
Jose Cuervo Tequila	6,00€
Duality Love Gin (La Palma)	7,00€

#### COCKTAILS

7,00€

Gin Fizz

#### Signature Cocktails Die Klassiker des Hotels Saisonale Cocktails by Médano Hotel 9,00€ Vodka Mule 8,00€ Klassischer Mojito Médano Constellation 10,00€ 9,00€ Disaronno Dolcevita 7,00€ Klassischer Daiquiri 10,00€ Disaronno by Médano 9.00€ Médano Piña Colada 7,00€ Tequila Sunrise

#### WEINE

#### SCHÄUMWEINE

Mont Ferrant Brut Reserva L' Americano Bio 4,50 € 23,00 €

Botella

Copa

Xarel·lo, Macabeo, Parellada. D.O. Cava

Mont Ferrant Brut Reserva Rosé 23,00 €

Garnacha, Monastrell, Pinot Noir. D.O. Cava

#### WEIßWEINE

Piedra Fluida Semi-Süß Weiß Listán Blanco. D.O.P. Kanarische Inseln	3,50€	16,00€
<b>Viña Gómez Bogar Trocken Weiß</b> Listán Blanco. D.O. Valle de Güimar	4,20 €	21,00€
Pagos de Reverón Traditionell Weiß Listán Blanco. D.O. Abona		23,00€
<b>Viña Zorzal chardonnay</b> Chardonnay. D.O. Navarra	3,50€	16,00€
Valdecuevas Verdejo Verdejo. D.O. Rueda		18,00€
Manuel Formigo Cuvée galicischer Rebsorten. D.O. Ribeiro		23,00€
Brezo Godello von Gregory Pérez Godello y Doña Blanca. D.O. Bierzo		24,00€



#### ROSADOS

**Viña Zorzal Rosé** 3,50 € 16,00 € Garnacha. D.O. Navarra

#### ROTWEINE



Piedra Fluida Rot Listán Negro. D.O.P. Kanarische Inseln	4,50€	23,00€
Brezo Mencía von Gregory Pérez Mencía y Alicante Bouschet. D.O. Bierzo		23,00€
<b>Viña Zorzal Graciano</b> Graciano. D.O. Navarra		21,00€
Hacienda Solano Selección Tinto Fino. D.O. Ribera del Duero	5,00€	26,00€
Celeste Roble Tinto Fino. D.O. Ribera del Duero	3,80€	18,00€
Ramón Bilbao Crianza Tempranillo. D.O.Ca. Rioja		21,00€
Cune Crianza Tempranillo, Garnacha, Mazuelo. D.O.Ca. Rioja	3,50€	16,00€